



TOIMINTAKERTOMUS

Seurakunnan tai yksikön nimi

Toimintakertomus

Varhaiskasvatus ja perhetyö

1. Mikä muuttui vuonna 2022

Mikä muuttui toiminnassa, toimintaympäristössä, toimintatavoissa, mittareissa, jossakin toiminnan kannalta olennaisessa.

Miten toimintaympäristö muuttui? Mitä tehtiin toisin? Miten muutosta mitattiin?

Vuoden 2022 alussa korona vaikutti vielä toimintaan. Avointa kerhoa (1 x vko) pidettiin ulkona alkuvuodesta, maaliskuusta alkaen sisällä ja Ensilapsikerhoon piti ilmoittautua etukäteen (max. 10 perhettä). Maskeja suositeltiin käytettäväksi sisätiloissa. Helmikuun Vauvakirkko peruttiin koronan vuoksi. LuontoPäiväkerhoa pidettiin tammikuun puolesta välistä alkaen normaalisti, koska päiväkoditkin olivat auki ja halusimme tarjota todellisen vaihtoehdon päiväkodille seurakunnan varhaiskasvatuksessa perheille, jotka sitä halusivat. Iltapäivätoiminnassa vietimme paljon aikaa ulkona, koska Helsingin kaupungin määräys oli, että 70% toiminta-ajasta oltaisiin ulkona.

Avoimen kerhon kävijämäärät olivat keväällä alhaisia ja vasta lokakuussa -22 voitiin sanoa palatun miltei koronaa edeltäviin kävijämääriin. Samanlaista perheiden "sitoutumista" kerhoihin kuin aiemmin on ollut vaikea saavuttaa/palauttaa. LuontoPerhekerhoretkeä järjestettiin keväällä ja syksyllä yhteensä neljä kertaa eri puolilla seurakuntaa.

Syyslomaviikolle oli mahdollista järjestää ensimmäistä kertaa toimintaa perheille ja alakouluikäisille perhetyöhön vapautuneilla resursseilla. Pitsaa ja lautapelejä -ilta osoittautui menestykseksi ja jää siksi pysyväksi toimintamuodoksi. Samoin Isänpäivän etkot, liikunnallinen iltapäivä isille ja lapsille Munkkivuoren kirkkosalissa, oli toimiva avaus ja se järjestetään seuraavinkin vuosina. Myös Iltasoitto vauvoille pystyttiin järjestämään syyskuussa. Seurakunnan 5-vuotiaiden ritarisynttärit onnistuivat todella hyvin, kuten edellisinäkin vuosina. Lasten kauneimpiin joululauluihin osallistui lastenohjaaja, mistä saatiin paljon hyvää palautetta. Joulukuussa järjestetty meditatiivinen Lyhtyvaellus perheille ja kaikille muillekin seurakuntalaisille onnistui hyvin, koska osallistujia oli sopivasti.

Lehtisaaren iltapäivätoiminnan henkilöstön pysyvyyttä emme ole edelleenkään saaneet toteutumaan, vaan koko vuosi on mennyt erilaisin sijais- ja sijaisen sijaisjärjestelyin ja osittain perhetyön kustannuksella (kevät). Syksyllä henkilöstön poissaoloja oli runsaasti, mutta niistä selvittiin kohtuudella Leenan sijaistaessa muun tiimin poissaoloja. Vuoden 2022 joulukuussa 2/3 Lehtisaaren henkilöstöstä sanoutui irti. Kerhossa koettiin kuitenkin runsaasti onnistumisia ja monien lasten vaikeiden tunteiden hallinta parani, kerhopäivät rauhoittuivat ja kerhosta saatiin turvallinen ympäristö sekä työntekijöille, että lapsille.

Varhaiskasvatustiimin ehdotuksesta Munkkiniemen seurakunta aloitti Ympäristödiplomin hakuprosessin syksyllä 2022.

2. Miten kolme tärkeintä tavoitetta toteutuivat

Saavutettiin tavoitteet? Mikä tuotti vaikeuksia? Mikä innosti paneutumaan asiaan?

1. Munkkivuoren kirkon piha-alueen monipuolisempi käyttö: Piha-aluetta onnistuttiin käyttämään monipuolisemmin. Samalla on merkillepantavaa, että alueen lapset ja varhaisnuoret suosivat pihaamme kohtaamispaikkana vapaa-ajallaan.

Kiirastorstaina Pääsiäismunien metsästyksessä pihaa käytettiin monipuolisesti ja tapahtuma oli kiva, mutta koska osallistujia oli odotettua vähemmän, tapahtuma päätettiin seuraavina vuosina siirtää tiistaille, jolloin väki ei ole vielä lähtenyt pääsiäisen viettoon. Vapputapahtuma vappuaattona keräsi jälleen runsaasti alueen perheitä. Kylmän sään vuoksi illalliseen avoimen taivaan alla osallistui vain muutamia ihmisiä, mutta se järjestettiin silti. Illat nuotiolla ovat keränneet edelleen mukavasti ihmisiä yhteen vaihtelevista säistä huolimatta. Syksyllä Vaka-tiimi osallistui omalla panoksellaan Sadonkorjuu-juhlan sekä ensimmäisen adventin ulkotapahtumiin. Nämä tapahtumat olivat seurakunnan strategian mukaista yhteistyötä muiden toimialojen kanssa.

2. Päiväkotien kanssa tehtävä yhteistyö: Kutsukirkot ja –hartaudet sekä Kotikirkkokonsertti. Keväällä ja alkusyksystä päiväkodit eivät osallistuneet heille suunnattuun toimintaan joko lainkaan tai osallistuivat hyvin vähän. Joulun tienoilla kirkon pihalla pidettyyn adventtihartauteen sekä joulukirkkoihin eskarien kuvaelmaesityksineen osallistui paljon päiväkodin väkeä sekä heidän perheenjäseniään.

Päiväkotiyhteistyön haasteina ovat olleet korona, päiväkotien ja lasten perheiden muuttunut suhtautuminen kristillisen perinteen ja kulttuurin siirtämiseen sekä meidän puoleltamme resurssipula, mistä johtuen uusien yhteistyömuotojen kehittäminen ja jalkauttaminen on jäänyt pois.

3. Omien iltapäiväkerhojen yhteistyö: Yhteistyö on ollut vähäistä tai sitä ei ole ollut lainkaan lapsiryhmien osalta. Vaka-tiimin sisällä henkilöstön kesken tapahtuva toimintatapojen ja -käytänteiden sekä arvopohjainen pohdinta kasvatuskysymyksissä on koettu arvokkaana asiana. Olemme pyrkineet löytämään yhteisiä kasvatus- ja toimintatapoja erillisistä toimipaikoista huolimatta.

3. Miten henkilöstö-, tila- ja talousresurssit riittivät ja jakautuivat?

Jakautuiko työvoima tarkoituksenmukaisesti? Palvelivatko tilat toimintaa? Jakautuivatko määrärahat strategisesti oikein? Keskitettiinkö voimavaroja riittävästi kolmen tärkeimmän tavoitteen saavuttamiseen?

Syksyllä panostettiin erityisesti perhetyön uudelleen herättämiseen suuntaamalla siihen enemmän henkilöresursseja. Näin mahdollistuivat myös kesä- ja syyskahvilat perheille sekä toinen avoin perhekerho iltapäivään. Syksyllä oli myös mahdollista tarjota enemmän "Kaipaatko kuuntelijaa"-palvelua perheille. Myös perhetyön tekemät kotikäynnit olivat mahdollisia.

Tilat ja määrärahat ovat olleet riittäviä.

4. Miten toteutui seurakuntalaisten osallisuus?

Missä uusissa tehtävissä seurakuntalaiset toimivat? Mitä erityisosaamista saatiin seurakuntalaisten kautta käyttöön? Millaisia kokemuksia kertyi vastuun jakamisesta?

Koululaisten päiväleireillä oli nuoria vastuu- ja apuohjaajina. Heidän mukanaolonsa koettiin molemmin puolin arvokkaana ja heidän työpanokseksensa vaikutti positiivisesti leirin onnistumiseen. Myös muussa toiminnassa lapset olivat toisinaan avustamassa tapahtuman valmistelussa.

5. Mitä opittiin seuraavaa vuotta varten?

Mikä tehdään tulevaisuudessa eri tavalla kuin vuonna 2022? Kuka tai ketkä vastaavat kokemusten hyödyntämisestä tulevan suunnittelussa?

Uudet avaukset kuten Isänpäivän Etkot ja Pitsaa ja lautapelejä -illat ovat saavuttaneet hyvin uusia perheitä. Vaka-tiimi on edelleen innokas uusiin kokeiluihin yhteistyössä muiden toimialojen kanssa. Tällä hetkellä tiimin resurssit ovat kuitenkin sidottuina säännölliseen viikkotoimintaan, joten uusien toimintamuotojen kehittäminen ei ole mahdollista tai ylitöitä tulee liikaa.

Ympäristökasvatus läpäisee toiminnassamme jo kaikki osa-alueet, mutta tavoitteenamme on lisätä ympäristöasioista tiedottamista ja tietoisuutta. Tämän aiomme toteuttaa ripustamalla ympäristö-teemaisia julisteita tilojemme seinille, sekä tekemällä enemmän some-päivityksiä.

Vuonna 2022:

Avoin perhekerho kokoontui 42 kertaa ja Ensilapsikerho 25 kertaa, Pop-up-perhekahviloita yhteensä 5 kertaa. Näiden aikana on kerholla kohdattu aikuisia 388 kertaa ja lapsia 460 kertaa.

LuontoPäiväkerho kokoontui 88 kertaa ja toiminnassa on ollut mukana 17 eri lasta.

LuontoPerhekerho kokoontui 4 kertaa ja mukana retkillä oli yhteensä 68 lasta ja aikuista.

Koululaisten iltapäivätoiminnassa on ollut mukana 66 eri lasta kahdessa toimipisteessä.